проект
[image: image1.png]

СОВЕТ

КРУТИНСКОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____» мая 2025 года № ____
р.п. Крутинка

Об исполнении районного бюджета

за 2024 год

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год по доходам в сумме 712 400 169,14 рублей, по расходам в сумме 710 663 248,94 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 736 920,20 рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение по:

- доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- расходам районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

- расходам районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- расходам районного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

- источникам финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Статья 3. Утвердить отчет об использовании резервного фонда Администрации Крутинского муниципального района Омской области за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
Статья 4. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда Крутинского муниципального района Омской области за 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
Статья 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета

Крутинского района

Омской области

_________________ В.П. Афанасьев

Глава Крутинского

 муниципального района

 Омской области

_________________  В. Н. Киселёв